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Kansanopistot tukevat ilman opiskelupaikkaa jääneitä nuoria 
 
Kansanopistot saivat valtion lisätalousarviossa noin 300 lisäpaikkaa ilman 
jatkokoulutuspaikkaa oleville nuorille. Lisätuki voidaan käyttää alkavan syyskauden 
opintoihin. Opiskeluun voi saada myös opintosetelitukea. 
 
Syrjäytyvät nuoret 
Tuhansien nuorten vuotuinen syrjäytyminen sekä koulutus- että työelämästä huolestuttaa päättäjiä 
enenevässä määrin. Noin 8 000 nuorta jokaisesta ikäluokasta jää ilman jatkokoulutusta. 
 
Opetushallituksen tilastojen mukaan kevään 2010 ammatillisen koulutuksen ja lukiokoulutuksen 
yhteishaussa oli noin 100 500 hakijaa, joista noin 78 200 eli 78 % saa koulutuspaikan syksyllä 2010 
alkavaan koulutukseen. Peruskoulunsa päättäneistä hakematta jätti 2,4 %.  
 
Osalle näistä koulutuspaikkaa vaille jääneistä nuorista voivat kansanopistot nyt tarjota tuetun 
opiskelumahdollisuuden. Saadusta lisärahoituksesta osa on varattu nuorten opintoseteliavustuksiin, 
joilla voidaan merkittävästi alentaa opintomaksuja. 
 
Ohjausta ja elämänhallintaa kansanopistokympiltä 
Kansanopistokympit järjestävät yli 30 opistossa henkilökohtaiseen opetussuunnitelmaan ja 
ohjaukseen perustuvaa koulutusta nuorille, jotka eivät ole saaneet opiskelupaikkaa tai jotka haluavat 
lisäaikaa tulevaisuutensa suunnitteluun.  
 
Oppimis- ja muiden vaikeuksien kanssa painiskeleva nuori tarvitsee vaihtoehtoisen koulutusmallin. 
Kansanopistovuosi merkitseekin nuorille tuettua jatko-opintoihin valmistautumista ja tulevaisuuden 
vaihtoehtojen punnitsemista. Sisäoppilaitoksina toimivat kansanopistot kykenevät monin tavoin 
tukemaan opiskelijoiden opintopolkuja 
 
Kansanopistot kasvattaneet suosiotaan 
Suomessa toimii yhteensä 89 kansanopistoa. Vuosittain kansanopistoissa opiskelee eripituisissa 
koulutuksissa noin 130 000 opiskelijaa. 
 
Viime lukuvuotena kansanopisto-opiskelijoiden kokonaismäärä nousi 10 %. Kansanopistojen 
vapaatavoitteisten opintojen vuosiopiskelijoiden määrä nousi 17 % ja oli lähes 6 000 opiskelijaa. 
Saman verran kansanopistoissa on vuosiopiskelijoita tutkintotavoitteisilla linjoilla. 
 
Haku syyskauden koulutuksin meneillään 
Haku kansanopistojen puolen vuoden ja vuoden pituisiin koulutuksiin on meneillään. Hakeminen 
tapahtuu suoraan opistoihin. Suosittuja aineita ovat taideaineet kuten musiikki, teatteri, kuvataide, 
valokuvaus ja kirjoittaminen. Viestintään, liikuntaan ja retkeilyyn sekä tietotekniikkaan liittyvät 
aiheet kiinnostavat myös nuoria. 
 
Tiedot lisäpaikkoja saaneista kansanopistoista sekä kansanopistojen tarjonnasta löytyvät osoitteesta: 
www.kansanopistot.fi ja www.kansanopistokympit.fi 
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